ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от  20.12.2018

          г. Кашин
№  45

	О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Кашинского района Тверской

области от 19.12.2017 № 141 «О бюджете

Кашинского района на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Уставом Кашинского городского округа Тверской области,  Положением о бюджетном процессе в Кашинском районе, утвержденным решением Собрания депутатов Кашинского района Тверской области от 20.10.2015 № 9

	КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кашинского района Тверской области от 19.12.2017 № 141 «О бюджете Кашинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее - Решение) следующие изменения:

1) в статье 1 Решения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кашинского района на 2018 год:

1.1. общий объём доходов бюджета Кашинского района  в сумме 501417,2 тыс. руб.;

1.2. общий объём расходов бюджета Кашинского района в сумме 506306,8тыс. руб.;

1.3. дефицит бюджета Кашинского района в сумме 4889,6 тыс. руб.».

б) в подпункте 2 пункта 2 слова «на 2019 год в сумме 388596,3 тыс.руб.» заменить словами «на 2019 год в сумме 391596,3 тыс.руб.»;
в) в подпункте 3 пункта 2 слова «на 2019 год в сумме 5000,0 тыс.руб.» заменить словами «на 2019 год в сумме 2000,0 тыс.руб.»;

г) в пункте 3 слова « в 2018 году в сумме 285595,9 тыс. руб.» заменить словами « в 2018 году в сумме 293679,3 тыс. руб.»;

д) в пункте 4 слова « в 2018 году в сумме 1290,0 тыс. руб.» заменить словами « в 2018 году в сумме 1390,0 тыс. руб.»;

 2) в статье 7 Решения слова «на 2018 год в сумме 46355,4 тыс. руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 46689,4 тыс. руб.»;

 3) в статье 8 Решения:

а) в пункте 1 слова «в 2018 году в сумме 170729,9 тыс. руб.» заменить словами «в 2018 году в сумме 174394,9 тыс. руб.»,

б) в подпункте 1.3 пункта 1 слова «в 2018 году в сумме 5298,2 тыс. руб.» заменить словами «в 2018 году в сумме 5655,1 тыс. руб.»,

в) в подпункте 1.6 пункта 1 слова «в 2018 году в сумме 6001,4 тыс. руб.» заменить словами «в 2018 году в сумме 5905,5 тыс. руб.»,

г) подпункте 1.8 пункта 1 слова «в 2018 году в сумме 42412,5 тыс. руб.» заменить словами «в 2018 году в сумме 43725,2 тыс. руб.»,

д) в подпункте 1.9 пункта 1 слова «в 2018 году в сумме 105705,4 тыс. руб.» заменить словами «в 2018 году в сумме 107918,2 тыс. руб.»,

е) в подпункте 1.10  пункта 1 слова «в 2018 году в сумме 1602,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2018 году в сумме 1480,5тыс. руб.»;

4) в статье 9.1 Решения:

а) в пункте 1 слова «на 2018 год в сумме 1290,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2018 году в сумме 1390,0 тыс. руб.»;
б) в подпункте 1.1  пункта 1 слова «на  2018 год в сумме 500,0 тыс. руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 600,0  тыс. руб.»;

5) в пункте 1 статьи 14 слова «на 1 января 2019 года в размере 5000,0 тыс. руб.» заменить словами  «на 1 января 2019 года в размере 2000,0 тыс. руб.»   и слова «на 2018 год в сумме 100545,9 тыс. руб.» заменить словами «на 2018 год в сумме 104364,9 тыс. руб.»;

6) приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Кашинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
7) приложение №8 «Прогнозируемые доходы бюджета Кашинского района по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению;

8)  приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Кашинского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению;
9) приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кашинского района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) , группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему Решению;
10) приложение №11 «Ведомственная структура расходов  бюджета Кашинского района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему Решению;

11) приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кашинского района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

12) приложение №14 «Программа муниципальных заимствований Кашинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению;

13) приложение №15 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №8 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кашинский район» в сети Интернет.
Председатель Кашинской
городской Думы                                                                                 И. А. Мурашова
Глава Кашинского
городского округа
      Г.Г. Баландин